
www.zznews.gov.cn
责任编辑：盛荣 美术编辑：刘珠昱 校对：袁一平

2025年1月24日 星期五 3 综合

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
株洲市国土〔2025〕003号

经当地人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共

资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

炎陵县自然资源局国有土地使用权挂牌出让公告
炎陵国土〔2025〕001号

经炎陵县人民政府批准，炎陵县自然资源局决定以挂牌出让方式出让 1(幅)地块的国有土地使用权。现将有关事项公告

如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求 :

地块
编号

株洲市国

土〔2025〕

003号

土地
位置

石峰区云田镇菖塘社区

菖塘路与棹树坡路交叉

口

出让土地
面积

（平方米）

15629.45㎡
（合 23.44亩）

土地
用途

二类工业

用地

竞买
保证金
（万元）

195

挂牌
起始价
（万元）

648

增价
幅度

（万元）

10

出让
年限
（年）

30

规划技术指标

容积率≥1.0；

建筑密度≥40%；

绿地率≤15%；

建筑限高≤36米

二、土地开发程度：/

三、挂牌起始价格包括建设用地

使用权出让金不包括交易过程中应缴

纳的税费。

四、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有

规定者的除外）,均可参加申请。

五、本次国有建设用地使用权挂

牌出让只能在互联网上，株洲市公共

资源交易平台 www.zzzyjy.cn（以下简

称网挂系统）进行。只有通过办理数字

证书及电子签章、按要求足额交付竞

买保证金的竞买人，才能参加网上挂

牌出让活动。

六、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞

得人。

七、本次网上挂牌出让的详细资

料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》、《株洲

市国有建设用地使用权网上出让系统

操作说明》和《株洲市国有建设用地使

用权网上挂牌出让须知》等文件，有意

竞买者可登录株洲市公共资源交易平

台 www.zzzyjy.cn 查 询 。申 请 人 可 于

2025 年 01 月 24 日至 2025 年 02 月 20

日，在网上浏览或下载本次挂牌出让

文件，并按上述文件规定的操作程序

参加竞买。

八、本次国有建设用地使用权挂

牌出让在互联网上进行。网上挂牌报

名时间:2025年 02月 13日 08:00至 2025

年 02 月 20 日 17:00 止。网上挂牌报价

时间：2025 年 02 月 13 日 08:00 至 2025

年 02月 24日 09:00止。

九、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2025 年 02 月 20 日 17:00。

在挂牌期限截止前，竞买人应当进行

至少一次有效报价，方有资格参加该

宗地的网上限时竞价，按出价最高者

竞得的原则确定竞得人。

十、出让要求的其他交易条件：

1、由竞得人自签订《国有建设用

地使用权出让合同》之日起 60 日内一

次性缴清。

2、按照《市本级出让国有建设用

地交付工作规则》（株资规办发〔2021〕

43号）实施交地。

3、宗地成交之日起 30日内应在自

然资源部土地动态监管系统中录入

《国有建设用地使用权出让合同》。

4、竞得人不按土地出让合同约定

及时缴纳土地出让价款的，报经市人

民政府批准，出让人有权根据《国有建

设用地使用权出让合同》第三十条的

约 定 ，扣 除 定 金（按 宗 地 出 让 价 款

的 20％确定） 后直接解除土地出让

合同，收回土地使用权。

5、①【《工业用地项目供后监管协

议》签订】最高报价人须签订《工业用

地项目供后监管协议》方可签订宗地

《成交确认书》，否则竞买无效，保证金

不计息退还，由此造成的一切经济、法

律责任由最高报价人承担。

②【“标准地”指标】产业类别：智

能装备制造；固定资产投入强度：≥380

万元/亩；地均税收：≥20万元/亩；地均

收入：≥400 万元/亩。容积率：≥1.0；科

研经费投资强度：不低于 4%（国家级

5%、省级 4%）。

③【其他事项】：相关指标须按《关

于全面提升产业园区用地效益的实施

细则（试行）》（株资规发【2022】13 号）

执行。

十一、竞得人须在网上挂牌出让

结束后 5个工作日内，在株洲市公共资

源交易平台上办理《成交确认书》中的

资料审查和交易服务费缴纳等手续。

对资料审查不合格或未按期缴纳交易

服务费的，成交结果无效，取消竞得人

资格，保证金不予退还，并依法对地块

重新处置。

十二、如果在参加本次网上挂牌

出让活动的过程中遇到疑难问题，请

及时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电

话：0731-28681395（株洲市公共资源

交易中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310

（四）株洲市自然资源和规划局咨

询电话：0731-28685027（自然资源开

发利用科）

（五）CA 线下现场办理地址和线

上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公

共资源交易中心（株洲市天元区牛家

牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant-

CA?type=2

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2025年1月24日

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加。

申请人可以单独申请，也可以联合申

请。申请人应具备的其他条件：

炎陵县 2024-45 号地块：（一）须

按县自然资源局规划部门 2024 年 12

月 17日出具的“炎规条件（2024）45号”

规划条件及蓝线图实施；（二）按挂牌

起始价全额缴纳土地竞买保证金，成

交价款由竞得人自成交之日起 10日内

全额缴清。逾期未缴，按照违约相关规

定处理；（三）成交后 2个月内由县土地

储备中心和霞阳镇人民政府共同负责

交地，水、电由供水中心和供电公司负

责到地块边界。

三、本次国有土地使用权挂牌出

让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和

具体要求，见挂牌出让文件。申请人可

于 2025年 01月 24日 08时 30分至 2025

年 02 月 12 日 17 时 00 分到湖南省（株

洲市）国有资产资源交易平台（http://

111.22.74.39:9091/portal/index）获取挂

牌出让文件。

五、申请人可于 2025 年 02 月 13

日 08时 30分至 2025年 02月 20日 17时

00分到湖南省（株洲市）国有资产资源

交 易 平 台（http://111.22.74.39:9091/

portal/index）提交申请。交纳竞买保证

金的截止时间为 2025 年 02 月 20 日 17

时 00 分。申请人按规定交纳竞买保证

金，具备申请条件的，系统将在 2025年

02 月 20 日 17 时 00 分前确认其参与竞

买。

六、本次国有土地使用权挂牌活

动在湖南省（株洲市）国有资产资源交

易平台进行。各地块挂牌时间分别为：

炎陵县 2024-45 号地块：2025 年

02月 13日 08时 30分至 2025年 02月 24

日 09时 00分；

七、其他需要公告的事项：

无

八、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及

时联系，联系电话如下：

（一）省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：

0731-89991216

（二）网上挂牌出让业务咨询电

话：0731-28681395（株洲市公共资源

交易中心资源交易科）

（三）系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：

0731-28101310

（四）炎陵县自然资源局咨询电

话：0731-22027867（所有者权益和开

发利用股）

（五）CA 线下现场办理地址和线

上办理网址：

1. 线下现场办理地址：株洲市公

共资源交易中心（株洲市天元区牛家

牌路）一楼大厅。

2.线上办理网址：

https://casign.hnsggzy.com:7080/

ca- hunanplatform/operation/assistant-

CA?type=2

炎陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2025年1月24日

宗地编号：

宗地总面积：

主要用途年限：

绿地率(%)：

主要用途：

一类物流仓储用地

土地用途明细

投资强度：

起始价：

炎陵县2024-45号地块

16919平方米

50年

10%<绿地率≤15%

用途名称

一类物流仓储用地

万元/公顷

900万元

资源编号：

宗地坐落：

容积率：

建筑限高(米)：

面积（平方米 ）

16919

保证金：

加价幅度：

炎陵国土〔2025〕001号

炎陵大道东侧

容积率≥0.6

建筑高度≤18米

900万元

10万元

建筑密度(%)：

土地级别

四级

估价报告备案号：

30%≤建筑密度≤45%

4302525BA0003

株洲日报讯（全媒体记者/戴凛） 送年
货、聊家常、贴春联……1 月 23 日，由市慈善
联合会、株洲晚报志愿者联合会、株洲市鸿洲
社会工作服务中心联合主办的 2025年爱心年
夜饭活动启动，为 200户困境家庭送去温暖。

精心筹备献爱心

“请仔细核对信息，确保准确上户。”当天
一早，来自全市的近百名志愿者就汇集到天元
区时光里艺术中心，他们提前了解走访对象信
息，并将爱心物资搬运上车。而在前期，志愿者
还提前走访了受助家庭，不仅核实家庭成员的
数量和需求，还了解他们的健康状况和饮食喜
好，以便服务更加贴心。

“爱心年夜饭”公益项目于 2015年启动，11
年来不曾间断。每逢小年夜，活动主办方都会
组织志愿者为全市部分困难家庭、独居、孤寡
老人等送去温暖的年夜饭与关怀，至今已为
1600余户（次）困境家庭送上了温暖的爱心。

株洲晚报志愿者联合会介绍，今年的活动自
筹备以来，得到了市委社会工作部、市民政局、市
慈善联合会及社会各界的广泛关注和支持。

在启动仪式上，主办方授予时光里艺术
中心以及株洲市邵东商会、邵兴城市场“爱心
单位”称号。同时，向各位认捐的爱心人士和

“株洲的孩子”月捐人表达感谢。

暖心问候送上门

“我们想把这种温暖带给需要关爱的家
庭。”时光里艺术中心总经理郭亚雷介绍，今
年是他们第二次参加爱心年夜饭活动，除继
续担负 200份爱心物资的打包分装工作，还捐
赠了部分物资。在上门走访中，他与因病救助
对象亲切交流，细致地了解了家庭近况，并邀
请其女儿来公司实习。

在渌口区均坝村，株洲市邵东商会秘书

长贺世明和志愿者来到困境对象刘女士家中
看望慰问，帮她贴上了大红对联，还赠送了红
包。由于刘女士长期独自生活，志愿者动手做
了一桌美味的菜肴，陪着她吃了一顿热闹的

“年饭”。株洲市邵东商会也是第二次参加该
项活动，商会爱心基金赞助活动 20000 元，主
要用于购买年货等物资。

“祝您节日快乐，身体健康。”每走进一户
受助人家中，袁嘉怡就会端上爱心年夜饭的
大礼盒，并送上问候。小袁就读于市二中枫溪
学校初中部，只要时间充裕，她都会跟着爸爸
一起参加株洲晚报志愿者联合会组织的志愿
活动。她说，希望用自己的爱心传递温暖。

株洲日报全媒体记者/谭昕吾

1月 19日，冬阳煦煦，天元区栗雨街道中
路社区的荸荠基地里，市民携家带口，涌入这
片生机勃勃的田野，体验采挖之乐。

基地负责人谭新辉满面春风，他热情招
待每一位客人，并亲自翻土，“把泥翻松，挖起
来不费劲，能挖很多。”他说。

近年来，中路社区与农业大户共同努力，
种上了艾草、草莓、荸荠等，唤醒了这块沉睡的
土地，鼓起了居民的“钱袋子”，而这份“采摘经
济”样本，也为城乡融合发展提供了新思路。

小荸荠种出好“丰”景

“为什么叫荸荠呢？”近日，湘水湾幼儿园
的孩子们来到荸荠基地，翻土、挖荸荠、捉蚯
蚓，玩得不亦乐乎。

这一幕，是荸荠基地近段时间每日的常
态。自去年底以来，市民游客络绎不绝，让这
块地更热闹了。

谭新辉的喜悦中藏着成就感。他是土生
土长的中路居民，也是社区的两委成员，对这
块闲置土地有着更深的认识和担忧，“搞农业
辛苦，年轻人都愿意去园区工作，不愿意种地
了。我想把社区搞得红火，让大伙儿有信心，
我愿意先试试”。

可种什么呢？
在外学习考察时，谭新辉看中了荸荠这

种作物，当年种植就能结果。
2023 年 7 月，他租下社区合作社的 23 亩

土地种植荸荠，还聘请了周边居民负责看守
场地、施肥、防治病虫害等工作，为居民们提
供了额外的收入来源。

2024 年，暖冬，基地迎来大丰收。他跟记
者算了一笔账：如果市民想要来挖荸荠，每平
方米收费 10元，10平方米起挖，100元的地块
最少能挖出 50 斤荸荠。“2024 年 12 月 22 日开
园当天，基地的收益就有 6000元。”

他说，每亩收益有 6500 元，开园不到一

个月，23亩的基地已经被挖掉了三分之二，仅
剩 6亩供市民体验。

“人气旺盛，生意兴隆，大家都赚钱了。”
中路社区党总支书记胡融感慨地说，附近居
民对社区集体经济的发展充满了信心。

“采摘经济”鼓足居民钱袋

荸荠基地的“走红”并非偶然。
2021 年，中路社区对荒地进行翻耕整

治 。上 百 亩 土 地 经 过 翻 整 ，却 无 人 愿 意 种
地。如何高效利用土地，成为一个亟待解决
的问题。

社区两委四处考察，最终选定艾草项目
作为突破口。

“社区以合作社的形式，从居民手中流转
了 90 亩土地，引进了艾草种植大户。”胡融
说，由于艾草喜旱的特性，只有 20 亩地势较
高的区域种植效果良好，其余区域则不尽如
人意。合作社立即对这些区域的种植项目进
行调整，引进了草莓种植大户。

草莓基地占地 30 亩，拥有 10 个大棚。负
责人戴先生介绍，这两个冬天，生意都很红
火，一年下来，草莓基地的收益超过数十万
元。他说：“中路社区距离中心城区不远，为了
提升基地的吸引力，社区还在路口处画了整
面墙的草莓墙绘，很吸睛。”

居民也获益良多。胡融说：“这些采摘园
都雇了周边的居民做事，除草、掐顶这些工作
大多请附近五六十岁的居民来做，草莓基地
每年能帮这些人增加 1万多的收入。”

艾草、草莓、荸荠基地、露营基地等项目，
在中路社区形成了一定规模的休闲农业产
业，丰富了市民的休闲体验场景，为社区提升
了热度。

谭新辉正打算，2025 年将荸荠基地交给
专业人士打理，自己全身心投入社区事务。他
说：“基地已经吸引了居民和种植大户的关
注，来洽谈了几次，大家看到了‘钱景’，更看
到了社区集体经济发展的美好前景。”

栗雨街道中路社区：

闲置土地上的“采摘经济”
寒
假
里
，
许
多
家
庭
前
来
荸
荠
基
地
体
验
采
挖
乐
趣
。

记
者/

谭
昕
吾

摄

“爱心年夜饭”再出发

十余年坚守 共享爱的味道

志
愿
者
与
走
访
对
象
一
起
吃
﹃
年
饭
﹄
。

通
讯
员/

广
隶

摄

两家单位被授牌“爱心单位”。记者/戴凛 摄

株洲日报讯（全媒体记者/姚时美）“请你们
帮忙登报，表达我全家的感激之情。”近日，芦淞
区白关镇团山村年近七旬的罗利华来到本报，希
望报社能表扬一位持续 12 年对她家进行帮扶的
芦淞区人大代表、民营企业家蔡海财。

12 年前的一天，蔡海财驾车从攸县老家来株
洲市区途中，看见罗利华的丈夫摔倒在路边，主
动将他送医，从此二人相识。罗利华家庭困难，被
蔡海财看在眼里。这些年来，他事无巨细，一直帮
助着罗利华一家。

罗利华家门口的水渠护坡存在安全隐患，是蔡

海财找村里协调，得以修复；罗利华的儿媳被拖欠 8
万多元工资，是蔡海财帮忙讨要回来；罗利华的丈
夫意外去世，是蔡海财帮忙拿到保险理赔金……

“这些年来，我家里的很多事务，他都出钱又
出力，我给他买包烟表示感谢，他都不收，我只能
请求你们通过报纸，帮我表达全家的感激之情。”
罗利华说。

据了解，蔡海财热心公益已不是一两天，帮
助的对象也不止罗利华一家。早在 20 多年前，他
刚来株洲经商时，就开始关注助残助学，扶弱帮
贫等公益事业。芦淞区建设街道桥头社区的陈仁

杰，因身体残疾、父亲中风，家庭困难。蔡海财这
些年一直帮扶他。

2022 年 7 月 12 日，天元大桥上一名男子打算
轻生，被路过的蔡海财及时发现并解救，之后他
还帮这名男子解决了生活面临的巨大困难。

当选芦淞区人大代表后，蔡海财又积极建言
献策，帮助群众解决急难愁盼问题，其撰写的《更
新老旧样貌 提升片区功能 关于加快芦淞航空
城片区城市更新的建议》，推动拓宽航空城片区
道路，修缮凤凰山公园，开展老旧小区改造，片区
面貌焕然一新。

七旬农村老人来报社，只为感谢好人

“请帮我表达全家的感激之情”


